
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

Zápis č. 2/2025 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 26.2.2025 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Ing. Ivana Růžičková, Ing. Vlastimil Pavlík, Josef Kořínek, Zdeněk Běhounek, 
Josef Žaloudek, Milan Kříž, Lubomír Stejskal 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, Karel Lepeška, Jan Slavětinský 
za DR: -0- 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Ing. Ivana Růžičková 
Zápis č. 1/2025 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a)  okresní sněm, organizace sněmu, delegace – (navržena delegace delegátů členské základny), 
rozeslání pozvánek, agitace v členské základně a výzva k práci v obou radách OMS 
b) pozvaní hosté (senátor Jan Tecl, za MR Ing. Josef Prokeš, ŘSH Bc. Jan Votava 
c) vyzval předsedy komisí ke zpracování svých zpráv a jejich přednesu na OS, organizačním vedením 
sněmu pověřena Ing. Ivana Růžičková (ta souhlasí) 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b), c) zprávy 
 
3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva MK 
Ing. Ivana Růžičková 
a) informovala o návrhu složení a předsedovi hodnotitelské komise pro hodnocení trofejí na 
chovatelskou přehlídku trofejí 2025, Havlíčkův Brod, Stará radnice. 
Složení komise:  
předseda Ing. Ivana Růžičková, členové: Monika Fárka, Daniel Holeta, Michaela Císař Málková, Karel 
Lepeška, Zdeněk Bělohlávek, Roman Krupauer, Ing. Roman Vácha, Jaroslav Klabeneš, Jiří Vopelka, 
Adéla Čejková, Marie Štefánková, Zdeněk Běhounek, Vladimír Havel, Radim Ledvinka, Vladimír 
Kirchner, Tomáš Rakušan. 
Hodnocení trofejí proběhne dne 16.04.2025 v době od 08:30 do 15:30 hodin v hasičské zbrojnici 
v Perknově (Perknovská 3298, 580 01 Havlíčkův Brod) 

- rozdělení do čtyř pracovních skupin 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


- dle předchozích schválení zadána výroba dalších výstavních panelů pro trofeje 
b) předložila návrh na zadání a výrobu nejméně dvou dalších panelů pro význačné trofeje  
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

c) přípravky a přístroje na měření hodnot trofejí (diskuse) 
- vzhledem k tomu, že se nepodařilo zajistit komponenty na výrobu vlastních zařízení, bude zapůjčeno 
od V. Havla (výsledek jednání s Havlem bude sděleno na jednání OS) 
OMR bere na vědomí bod MK 3 a), c), schvaluje bod b) zprávy 
 
Zpráva EK  
Ing. Vlastimil Pavlík 
a) informoval o termínu provedení inventur (společně s jednatelem), složení inventarizační komise (Ing. 
V. Pavlík, Z. Běhounek a L. Stejskal) inventura proběhne dne 10.3.2025 
b) seznámil s výsledovkou, závěrkou a hospodařením OMS za rok 2024 – bude předneseno na jednání 
OS 
OMR bere na vědomí bod EK 3 a), b) zprávy 
 
Zpráva KPK  
Milan Kříž 
a) informoval o přípravě kurzu myslivosti 2024-2025 (teoretická část opakování) v Okrouhličce 
22.3.2025 a přípravě zkoušek na den 29.3.2025,  
b) školení a zkouška čekatelů na rozhodčí z výkonu dne 20.3.2025 (Okrouhlička) 70 přihlášených, 
zajištění celého dne, vyúčtování vůči OMS 
c) informace z jednání KKR v Jihlavě dne 4.2.2025 – rozbor, závěr 
d) dotaz na kurz pro myslivecké hospodáře (jednatel) 
OMR bere na vědomí bod KPK 3 a), b), c), d) zprávy 
 
Zpráva KK 
Karel Lepeška – nepřítomen 
přednesl Lubomír Stejskal 
a) příprava a organizace Jarního svodu dne 29.4.2025 
OMR bere na vědomí bod KK 3 a) zprávy 
 
Zpráva SK 
Jan Slavětinský – nepřítomen 
 
4) Zpráva DR 
Za DR nikdo přítomen 
 
5) Informace kanceláře OMS 
Lubomír Stejskal 
a) opětovně informace z jednání KKR dne 4.2.2025 v Jihlavě – rozbor 
- čelisti, pachové ohradníky pro rok 2025 
- akce Roštějn 29.4.2025, prezentace OMSů na krajské akci ve spolupráci s Myslivostí s.r.o., vyzval ke 
spolupráci 
b) organizační zajištění průběhu zkoušek z myslivosti dne 29.3.2025, dokumenty, zkušební komise, 
oslovení adeptů, výzva k účasti na zkouškách a cvičných střelbách 
c) okresní sněm – návrh na obsazení a složení mandátové a volební komise, komise pro usnesení, 
počet delegátu sněmu, 
d) zkoušky pro čekatele na rozhodčí z výkonu 20.3.2025 v Okrouhličce – organizace, vyúčtování 
e) kurzu pro myslivecké hospodáře 10. – 13.4.2025, místo školení, organizace (přednáškový sál VÚB, 
Dobrovského 2366, Havlíčkův Brod 
f) ZST – organizace, termín 11.5.2025 na zámku ve Vilémově, ceny, sponzorství, účast OMS na akci, 
g) jednání KPK dne 17.2.2025 spolu s vedoucími mysliveckých kroužků na okrese, společný postup a 
organizace ZST 
i) pachové ohradníky, jednání s vedením SÚS, ochrana zařízení u silnic, informace pro uživatele honiteb 
j) informace (neoficiální) z SVS Havlíčkův Brod o výskytu aujezkyho nemoci u nalezené uhynulé lišky 
na Světelsku. Žádná oficiální zpráva, nevyrozumíváni uživatelé honiteb. 
OMR bere na vědomí bod 5 a), b), c), d) e), f), g), h), i), j) a schvaluje bod c) zprávy 



 
6) Různé 
Ing. E. Hausvater, Lubomír Stejskal 
a) příprava okresního sněmu, povinnost myslivecké rady po konání sněmu a právní kroky ve směru 
osob jako statutárním zástupcům, viz. přípis z ČMMJ, navrhují konání další myslivecké rady do 15 dnů 
po konání okresního sněmu a zvolení nové myslivecké a dozorčí rady 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

OMR schvaluje bod 6 a) zprávy 
 
7) Diskuse: 
- během jednání (téma okresní sněm 2025) 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy OMR, 
předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín konání příští rady, 
který stanovují na den  
 

2. dubna 2025 od 15:30 hodin, kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- zajistit přípravu sněmu 
předsedovi OMR a předsedům odborných komisí: 
- zpracovat výroční zprávy pro sněm 
 
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za věcnost 
v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
Textové přílohy:  

- 0 - 

             
 
     předseda OMR:                                            Zapsal:                                          Zápis ověřila 
 Ing. Ervín Hausvater, CSc                          Lubomír Stejskal                             Ing. Ivana Růžičková  
                                                                       jednatel OMS 
 
 

 
 

 

 


